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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen subsidieplafonds

Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
1. Waarvoor zijn deze subsidies aangevraagd ? Graag onderbouwing van uw antwoord

Antwoord vraag 1
De subsidies worden verstrekt binnen de subsidieregel Sociale basis. Zie voor meer informatie
https://www.venlo.nl/subsidie-sociale-basis
Informele zorgorganisaties kunnen jaarlijks een beroep doen op deze subsidieregel.
Deze organisaties bieden activiteiten aan, die de zelfredzaamheid van kwetsbare inwoners vergroot.

De subsidies waar een overschrijding van het deelplafond van toepassing is, zijn door zes vrijwilligersorganisaties aangevraagd, die activiteiten ontplooien in het voorliggend veld.
Dat betekent dat zij activiteiten organiseren die door vrijwilligers worden ondersteund, om zo (de druk van) de vraag bij de professionals te ontlasten. Dit kan zijn op het gebied van bijvoorbeeld taalontwikkeling of hulp bij de administratie, eenzaamheid, voorlichting of ontmoeting.

Vraag 2
2. Is dit iets wat volgens de aanbesteding in eerste aanleg bij lncluzio thuis hoort ?
Zo ja waarom dan een extra kosten aanvraag ? zo nee waar is deze subsidie dan voor bedoelt?

Antwoord vraag 2
Nee, de financiering van de informele zorgorganisaties behoort niet tot het contract Sociale basis.
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De subsidieregel staat los van de inkooprelatie met lncluzio, daar de intentie van de subsidieregeling anders is.
De inkoop is gericht op specifieke diensten sturend op resultaten, terwijl subsidiëren gericht is op ondersteunen en stimuleren van activiteiten gericht op de sociale basis.

De subsidieregel Sociale basis is ten tijde van de aanbesteding in stand gehouden. Uw raad is hier middels een presentatie op 15 mei 2019 en een RIB in april 2020 over geïnformeerd. Zie verder antwoord 1.

Vraag 3
3. Zou dit niet iets zijn om onder lncluzio te laten vallen ? Graag onderbouwing van uw antwoord .

Antwoord vraag 3
Nee, er is destijds voor gekozen om naast de inkooprelatie met Incluzio er voor te zorgen dat (kleine) vrijwilligersorganisaties zelf ook de kans krijgen om activiteiten te ontwikkelen, al naargelang er behoefte is vanuit wijken en buurten. Zodoende willen we stimuleren en ondersteunen dat inwoners, middels vrijwilligerswerk naar elkaar omkijken en elkaar ondersteunen.

Vraag 4
4. Moet ik er nu vanuit gaan dat de kosten voor de SB nu verhoogd wordt naar 8,6 mio i.p.v. de afgesproken 8,4 mio? Graag duiding van uw antwoord

Antwoord vraag 4
Het door u genoemde budget (8,4 miljoen) is alleen voor lncluzio, dat middels een aanbesteding door de gemeente Venlo is gecontracteerd. Daarnaast is er de subsidieregeling Sociale Basis voor (vrijwilligers)organisaties uit de sociale basis. Het budget van de subsidieregel Sociale basis is meerjarig begroot en staat los van de bekostiging van lncluzio. Het totale budget voor ophoging van Sociale Basis en Sport bedraagt€ 313.768. In het eerste kwartaal van 2024 wordt het (openbare) subsidieregister geactualiseerd met alle voor het jaar 2024 toegekende subsidies.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ant in Scholten
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